cuaudo así lo prescriba la autoridad A’I‘S competente, cutre todos los 
vuelos VFR especiales de acuerdo COII las nlínimäs d~‘scp&cióu prescrilas 
por dicha autoridad. 

(3)Podrá autorizarse a los vuelos VFR especiales, ,cuaudo la visibilidad eu 
tiel-ra uo sca iuferior a mil quinientos ( 1500) III (4,800 pies) ó (1 MN), a 
que entreu, salgau 0 crucen eii ima zoiia de coritrol. 1 

Artículo 145: Los HelicOpteros puedeu estar autorizado: a volar con urea 
visibilidad de vuelo inferior a mil quiuieiilos (1500) 111 (4,800) pies ó 
I(~MN) si mauiobrau a una velocidad cluc dt: